REQUERIMENTO Nº                     /2022

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Pará de Minas:

  O vereador que este subscreve requer a V.Exa., depois de ouvida a Casa, seja

solicitado à Diretoria Municipal de Trânsito verificar a possibilidade de serem colocadas

placas para vaga de estacionamento para pessoas com deficiência e para idosos em frente

à Caixa Econômica, ao Banco do Brasil, INSS, ao estacionamento do Hospital, Farmacinha

Básica do Município e a todas as farmácias e de melhorar as dos locais que já as contêm.

 Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pará de Minas, 7 de novembro de 2022.

Vereador Gladstone Correa Dias

Justificativa: Muitos idosos e pessoas com deficiência têm reclamado que estão tendo

dificuldade para conseguir vagas para estacionar e precisam de mais comodidade quando precisam

sair para resolver questões relacionadas à saúde, ao financeiro, entre outras,  conforme as leis que os

amparam.

Lembrando que eles têm o direito a vagas de estacionamento, devendo ser

providenciada a sinalização das vias públicas.

		2022-11-11T11:04:20-0300
	GLADSTONE CORREA DIAS:46346066668
	Eu sou o autor deste documento